



URZĄD GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91
www.michalowice.pl

faks 22 350 91 01
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

Reguły, 14 września 2020 r.

Radni Gminy Michałowice

Elżbieta Biczuk

Agnieszka Paradowska

Paweł Kordys

Katarzyna Parzyńska

Adriana Król-Popiel

Anna Kamińska

anna.kaminska@rada.michalowice.pl

Dotyczy: Interpelacji Radnych gminy Michałowice z dnia 31.08.2020 r. w zakresie kontynuowania porozumienia międzygminnego dot. strefy obowiązywania wspólnego biletu do stacji WKD Opacz..

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na interpelację wskazuję, że:

W swojej interpelacji sugerują Państwo, że wprowadzenie Biletu Michałowiczana jest jednoznaczne z likwidacją obecnie obowiązującego biletu ZTM do stacji WKD Opacz kodowanego na Warszawskiej Karcie Miejskiej. Jako istotne wskazano, że w konsekwencji takiego działania niekorzystne skutki finansowe dla osób kupujących bilety okresowe z ulgami ustawowymi (najczęściej uczniów i studentów) ze stacji WKD Nowa Wieś.

Po pierwsze należy stwierdzić, że usługa Bilet Michałowiczana została wprowadzona od dnia 01.07.2020 r. a równolegle porozumienie międzygminne dot. strefy obowiązywania wspólnego biletu do stacji WKD Opacz (Porozumienie) jest w mocy. Zgodnie z oceną możliwości finansowania Biletu i deklaracjami Pani Wójt Porozumienie to zostanie w mocy co najmniej do końca tego roku. Zatem obydwie usługi obowiązują równolegle.

Zatem teza przedstawiona w interpelacji, że wprowadzenie usługi Bilet Michałowiczana jest jednoznaczne z likwidacją Porozumienia jest nieprawdziwa.

Bilet Michałowiczana i Porozumienie to dwie odrębne usługi.

W trakcie spotkań z Radnymi przekazywano informacje o planach związanych ze sposobem finansowania lub dofinansowania komunikacji publicznej, w taki sposób, aby był on bardziej efektywny.

Zwracam uwagę na fakt, że Porozumienie obowiązuje od kilkunastu lat i zostało zawarte w innych niż obecne okolicznościach. W momencie zawierania porozumienia udział gminy w kosztach Porozumienia wynosił kilkadziesiąt tysięcy złotych rocznie. Obecnie udział w tych kosztach to ok. 850 tys. złotych rocznie i z roku na rok rośnie. Zakładając obecny trend już w przyszłym roku koszt ten może zbliżyć się do ok. miliona złotych rocznie.

W ciągu ostatnich lat sytuacja zmieniła się znacząco. Wokół wyrosło wiele dużych osiedli mieszkaniowych w sąsiadujących z Opaczą dzielnicach Warszawy – we Włochach i w Ursusie. Z udostępnionych danych wynika, że ze wspólnego biletu na zasadach zawartych w Porozumieniu korzystają w największej mierze właśnie mieszkańcy warszawskich osiedli, jak i wielu innych miejscowości spoza naszej gminy.

Ze względu na strukturę opłat za bilety okresowe WKD na obecnym rozwiązaniu wynikającym z Porozumienia korzystają osoby korzystające z linii WKD od przystanku WKD Opacz w kierunku Grodziska/Milanówka, ale jedynie te, które wsiadają na przystankach WKD Opacz, WKD Malichy, WKD Nowa Wieś Warszawska, WKD Podkowa Leśna Wschodnia, WKD Brzózki.

Za te rozwiązania płacą jednak tylko mieszkańcy gminy Michałowice.

Do kosztów wynikających z zapisów Porozumienia należy doliczyć także inne koszty np. parkingów dla przyjezdnych (dzierzawiony parking w Opaczy Kolonii).

Wdrożona przez nas usługa Bilet Michałowiczana to jedno z rozwiązań, o którym pisaliśmy w Programie wyborczym, który Państwo przywołują. To rozwiązanie zdecydowanie lepsze



URZĄD GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91
www.michalowice.pl

faks 22 350 91 01
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

i bardziej efektywne ekonomicznie niż korzyści wynikające z mechanizmu finansowania zawartego w Porozumieniu i co najważniejsze sprawiedliwe społecznie, bowiem skierowane do wszystkich mieszkańców naszej gminy płacących podatki a nie tylko dla wybranej grupy osób uprzywilejowanych w sposób szczególny. Należy zadać pytanie dlaczego wszyscy mieszkańcy naszej gminy nie mogą korzystać na równych zasadach z dofinansowania a jedynie uczniowie, dorośli czy seniorzy z Opaczy czy Nowej Wsi są traktowani w sposób szczególny mimo, że stanowią niewielki odsetek mieszkańców, w tym mieszkańców korzystających z WKD. Na rozwiązaniu tym korzystają również w dużej mierze wszystkie inne osoby wsiadające na trasie WKD.

Rozwiązanie Bilet Michałowiczana opiera się na dofinansowaniu usług transportu publicznego dla naszych mieszkańców, płacących u nas podatki. Dzięki wypracowanemu przez nas rozwiązaniu i dobrej współpracy w WKD mamy pierwszy bilet, który łączy „dopłatę” z miejscem składania deklaracji Podatkowej. To nie bez znaczenia, bo wg posiadanych przez nas danych w Gminie Michałowice mieszka 500 osób, które tutaj głosują lecz nie płacą podatków. Daje to uszczerbek w postaci ok 2.000.000 zł rocznie w budżecie naszej gminy. Stąd tak ważne jest stymulowanie mieszkańców do płacenia podatków w gminie, takim narzędziem jest karta mieszkańca i związany z nią Bilet Michałowiczana. Bilet Michałowiczana to jedno z rozwiązań, lecz nie jedyne- dążymy do tego, aby mieszkańcy mogliby korzystać z komunikacji kolejowej WKD jak również warszawskiej w ramach rozwiązań „biletu metropolitalnego”.

Odnosząc się do zmiany sytuacji osób kupujących bilety okresowe z ulgami ustawowymi ze stacji WKD Nowa Wieś w przypadku rozwiązania Porozumienia należy wskazać na poniższe fakty:

- Obecnie po podwyżce cen biletów od lutego 2020 r. cena biletu ulgowego miesięcznego dla ucznia wsiadającego na przystanku WKD Nowa Wieś Warszawska w relacji do WKD Opacz wynosi 74,46 zł a dla studentów 71,54 zł.

W przypadku rezygnacji z Porozumienia wówczas ceny biletów miesięcznych ulgowych dla uczniów wynosiłaby 80,58 zł dla studentów 77,42. Zatem różnice w cenie biletów miesięcznych wynosiłyby odpowiednio dla uczniów 6,12 zł , dla studentów 5,88 zł.

Grupa osób (wszystkich), nie tylko naszych mieszkańców, wg szacunków WKD kupujących bilety okresowe ze zniżką w relacji WKD Nowa Wieś - Opacz to kilkadziesiąt osób w okresie przed pandemią COVID.

Obecnie osób korzystających z biletów okresowych z prawem do ulgi jest jeszcze mniej i w najbliższym czasie więcej nie będzie, gdyż uczelnie w dużej mierze przeszły na naukę zdalną.

Z petycji wynika więc, że dla utrzymania przywilejów bardzo nielicznej grupy mieszkańców i dużej grupy osób niebędących naszymi mieszkańcami radni wnioskuje o utrzymanie obecnego status quo tj. utrzymaniu stałych bardzo wysokich opłat wynikających z Porozumienia zamiast dofinansowania opartego na sprawiedliwych zasadach i ekonomicznie uzasadnionego. Szukamy lepszego rozwiązania, może poprzez bilet metropolitalny związany z kartą Mieszkańca.

Warto przy tym zauważyć, że znacznie większa grupa naszych mieszkańców korzystających w biletów okresowych, w tym również tych wsiadających na przystanku WKD Nowa Wieś skorzystała już dziś na wprowadzonej ofercie Bilet Michałowiczana otrzymują oni bowiem aż 40 zł dopłaty do każdego biletu miesięcznego i 90 zł do każdego kwartalnego.

Podkreślenia wymaga również fakt, że uczniowie i studenci już dziś korzystają z bardzo dużych zniżek ustawowych na poziomie odpowiednio 49% i 51%. Dodatkowo młodzież uczęszczająca do warszawskich szkół podstawowych, a do niedawna również gimnazjów, korzysta z darmowej komunikacji miejskiej w Warszawie.

Wprowadzając nowe rozwiązania bierzemy pod uwagę koszty jakie ponosi konkretna grupa społeczna przed i po jego wprowadzeniu. Dążymy do wprowadzenia docelowego rozwiązania opartego na modelu takim jak Bilet Michałowiczana, czyli dopłat do komunikacji publicznej dla naszych mieszkańców płacących podatki w naszej gminie w tym jednego biletu umożliwiającego korzystanie z jak największej liczby rozwiązań komunikacyjnych.



URZĄD GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91
www.michalowice.pl

faks 22 350 91 01
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

Już obecnie oferta Bilet Michałowiczana przełamuje dotychczasowe schematy dofinansowania do biletu WKD w naszej gminie. Nie ma bowiem znaczenia w jakiej relacji nasz mieszkaniec kupuje bilet okresowy WKD - zawsze otrzyma dużą zniżkę na takich samych zasadach. Nie ma znaczenia, na którym przystanku wsiada a na którym wysiada w ramach oferty biletów jednorazowych w granicach naszej gminy. Teraz jest to możliwe.

Wójt Gminy Michałowice

/-/ Małgorzata Pachecka